АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2012.

         № 383

       г.Новошахтинск

Об утверждении отчёта

о ходе работ по долгосрочной целевой

программе «Профилактика правонарушений

в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы»

по результатам за 2011 год

            В соответствии с постановлением Администрации города от 17.02.2012.№ 133 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить отчёт о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 15.10.2010. №1472 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                              И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

общий отдел

Администрации города
Приложение №1

                                                                                                к постановлению

Администрации  города

от 20.04.2012. № 383

Отчет                                                                                                                                                              о ходе работ по долгосрочной  целевой программе                                                                                               «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы»                        по результатам за 2011 год
(далее – отчет)

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий программы по состоянию на 31 декабря 2011 года приведен в приложении  № 1 к настоящему отчету.
                    2. Сведения о результатах реализации  в 2011 году долгосрочной
целевой программы  «Профилактика правонарушений
                  в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы» (далее – программа)

Общая раскрываемость преступлений в 2011 году составила 56,5 %, что примерно соответствует показателям прошлого года, по тяжким и особо тяжким преступлениям раскрываемость снизилась на 5,4 %.

Выявлено 13 962 административных правонарушений.

Ежеквартально участковые уполномоченные полиции отчитывались перед населением обслуживаемых административных участков о проделанной работе. Проведено 48 сходов граждан, где присутствовало 1 446 человек.

В профилактике правонарушений приняли участие общественные организации правоохранительной направленности, а именно казачья дружина, добровольные народные дружины, молодежный патруль. Члены этих организаций задействуются во всех проводимых общественно-массовых и профилактических мероприятиях на территории города, с их участием раскрыто 24 преступления и выявлено 1 401 административное правонарушение.

Отдел образования Администрации города является оператором областного банка семей, находящихся в социально опасном положении. На 31.12.2011. на учете в
областном банке семей, находящихся в социально опасном положении, на муниципальном уровне  состоят 60 семей. В данных семьях проживает 121 несовершеннолетний ребенок.

В ноябре 2011 года образовательные учреждения приняли участие в  месячнике профилактики правонарушений, в рамках которого проводилась неделя правовых знаний, устные журналы, викторины, беседы «Основы правовой грамотности», о законах РФ, Конституции РФ, встречи с представителями Отдела МВД России по г. Новошахтинску, прокуратуры. Проведены классные часы «Закон и подросток», «Ты и правопорядок», «Как я понимаю закон», «Ответственность для всех едина».

В школах города реализуется программа «Юные патриоты России». На базе муниципальных образовательных учреждений действует историко-краеведческий клуб «Рарог» (МБОУ СОШ №31), а также пять творческих объединений военно-патриотической направленности. На базе общеобразовательных учреждений продолжают работу 6 школьных музеев (школы №№3,7,25,34,37,38).

В летний период специалистами МУК «Городской дом культуры и клубы» было проведено 283 мероприятия для детей и подростков, которые посетили 22 791 человек.

           В целях формирования уважения к военной истории России, сохранения и развития чувства гордости за свою страну были проведены мероприятия  в рамках дня призывника: уроки мужества «Что ты знаешь о службе?» (клуб поселка Новая Соколовка), «Боевая слава отцов» (клуб поселка Самбек),  «Защитникам Отечества посвящается» (клуб поселка Кирова), тематические вечера.

            27.08.2011. в  парке поселка Кирова прошел 5-й Фестиваль авторской песни «Шахтерская поляна», в котором принимали участие не только поэты и барды из Ростовской области, но и барды Украины, Ставропольского и Краснодарского краев. В 2011 году на  фестиваль приехали около 150 гостей,  в конкурсной программе  приняли участие 58 бардов  (в 2010 году было около 60 гостей).

           В целях повышения эффективности системы профилактики безнадзорности,  правонарушений среди несовершеннолетних приказом отдела образования Администрации города от 03.03.2011. № 77 утверждено «Положение о ведении муниципального банка данных детей и подростков группы «риска», который формируется по итогам каждой четверти.

По категории «не посещающие или систематически пропускающие по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях» на основании мониторинга установлено, что в  2010 году (конец 2009-2010 учебного года) количество  учащихся, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях, составило 28 человек.  В 2011 году (по итогам 1 четверти 2011-2012 учебного года) отмечено снижение количества таких обучающихся - 21 человек.

МП «Редакция газеты «Знамя шахтера» и МУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай» проводили активную работу по профилактике преступности и пропаганде здорового образа жизни. Транслировались тематические телепередачи, публиковались статьи по проблемам подростковой преступности, наркомании и токсикомании среди молодежи, детского дорожно-транспортного травматизма.
3. Данные о целевом использовании и объемах
привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

В общем объеме средств, фактически направленных на реализацию программы, средства бюджета города составили 100%. Нецелевого использования средств не установлено.

          4. Сведения о неосвоенных в течение финансового года
бюджетных средствах с указанием причины их неосвоения

           Неосвоенных в течение финансового года средств нет.

5. Оценка эффективности реализации программы
             Информация об оценке эффективности реализации  программы за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2013 годы представлена в приложении № 2 к настоящему отчету.
           6. Сведения о соответствии фактических показателей
реализации программы  показателям, установленным докладами о результатах
и основных направлениях деятельности главных распорядителей
средств бюджета города
           Показатели эффективности реализации программы не входят в число показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета города.
7. Информация о степени достижения
запланированных показателей программы

В результате проведения программных мероприятий отмечается снижение количества преступлений по основным показателям.

Управляющий делами
 Администрации города

                  Ю.А. Лубенцов
                                                       Приложение № 1

                                                                                                                             к отчету  о ходе работ по долгосрочной целевой программе

                                                                                                                         «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске

                                                                                                       на 2011-2013 годы» по результатам за 2011 год

Отчет
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы
«Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы» по состоянию на «31» декабря 2011 года

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

 на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвое
ния (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по программе
	2070,0
	0
	0
	2000,0
	70,0
	696,6
	0
	0
	673,6
	23,0
	696,6
	0
	0
	673,6
	23,0

	2
	Создание на территории города Новошахтинска автоматизированной системы видеомониторинга, с учётом особенностей объекта для
	1426,0
	0
	0
	1426,0
	0
	99,0
	0
	0
	99,0
	0
	99,0
	0
	0
	99,0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	обеспечения общественного порядка и общественной безопасности

	3
	Устройство детского игрового парка
	574,0
	0
	0
	574,0
	0
	574,6
	0
	0
	574,6
	0
	574,6
	0
	0
	574,6
	574,6

	4
	Акция «Мы - за здоровый образ жизни» (в рамках городского дня «Молодежь против наркотиков»)
	14,0
	0
	0
	0
	14,0
	14,0
	0
	0
	0
	14
	14,0
	0
	0
	0
	14,0

	5
	Каникулы с «Классной Переменкой» (проведение развлекательно – познавательных мероприятий в пришкольных летних лагерях)
	9,0
	0
	0
	0
	9,0
	9,0
	0
	0
	0
	9,0
	9,0
	0
	0
	0
	9,0

	6
	Акция «Лавка мира», приуроченная ко Дню защиты детей
	47,0
	0
	0
	0
	47,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 Управляющий делами
 Администрации города

                                                                                              Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2
к отчету  о ходе работ по долгосрочной целевой

программе «Профилактика правонарушений
в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы»

по результатам за 2011 год

Информация

об оценке эффективности реализации  долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на
2011 – 2013 годы» за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2013 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измере ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	Кол-во
	Базовый показа тель   2009    года
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2011

год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2012

год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2013

год
	отклонение от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Снижение количества зарегистрированных преступлений на территории города

	1443
	- 2%
	- 1,5%
	- 1,5%
	967
	- 33

	2
	Снижение количества зарегистрированных преступлений в общественных местах

	122
	- 2%
	- 1,5%
	- 1,5%
	132
	+8,2

	3
	Снижение количества зарегистрированных преступлений на улицах

	104
	- 2%
	- 1,5%
	- 1,5%
	119
	+ 14,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4
	Снижение количества зарегистрированных преступлений совершенных несовершеннолетними или при их соучастии

	54
	- 2%
	- 1,5%
	- 1,5%
	40
	- 25,9

	5
	Снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных лицами ранее судимыми

	174
	- 2%
	- 1,5%
	- 1,5%
	191
	+ 9,8

	6
	Снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения

	45
	- 2%
	- 1,5%
	- 1,5%
	96
	+ 113,3

Управляющий делами
Администрации города

                                                                                   Ю.А. Лубенцов